

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------|-----------------------|------------|-----------|
| 건축과 | 782,988 | 979,383 | △ 196,395 |
| 지역건설 | 749,493 | 942,911 | △ 193,418 |
| 지역 주거환경개선사업 | 749,493 | 942,911 | △ 193,418 |
| 건축행정지원 | 199,650 | 223,500 | △ 23,850 |
| 201 일반운영비 | 186,250 | 203,200 | △ 16,950 |
| 01 사무관리비 | 179,650 | 196,600 | △ 16,950 |
| ○도서관입비 | 1,000 | | |
| 1,000,000원 | | | |
| ○건축물대장신청서 유인 | 1,000 | | |
| 50원 * 20,000매 | | | |
| ○건축물대장 발급용 복사용지 구입 | 3,000 | | |
| 25,000원 * 120박스 | | | |
| ○건축물대장 발급 인증기 소모품 구입 | 500 | | |
| 500,000원 | | | |
| ○건축현장조사 및 확인업무 대행수수료 | 174,150 | | |
| -건축허가 현장조사 및 확인 업무대행 수수료 | 17,250 | | |
| 46,000원 * 500건 * 75% | | | |
| -사용승인(허가) 현장조사 및 확인 업무대행 | 55,200 | | |
| 수수료 | 184,000원 * 400건 * 75% | | |
| -건축신고 현장조사 및 확인 업무대행 수수료 | 18,900 | | |
| 36,000원 * 700건 * 75% | | | |
| -사용승인(신고) 현장조사 및 확인 업무대행 | 82,800 | | |
| 수수료 | 184,000원 * 600건 * 75% | | |
| 02 공공운영비 | 6,600 | 6,600 | 0 |
| ○업무용 S/W(D-DAS)유지비 | 6,600 | | |
| 1,650,000원 * 4분기 | | | |
| 202 여비 | 11,900 | 17,000 | △ 5,100 |
| 01 국내여비 | 11,900 | 17,000 | △ 5,100 |
| ○건축업무 추진여비 | 11,900 | | |
| 17,000,000원 * 70% | | | |
| 203 업무추진비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 1,500 | 1,500 | 0 |
| ○허가업무추진 활동비 | 1,500 | | |
| 1,500,000원 | | | |
| 건축신고 행정지원 | 7,560 | 12,400 | △ 4,840 |
| 202 여비 | 7,560 | 10,800 | △ 3,240 |
| 01 국내여비 | 7,560 | 10,800 | △ 3,240 |
| ○건축신고업무 추진여비 | 7,560 | | |
| 10,800,000원 * 70% | | | |
| 주택행정지원 | 7,560 | 10,800 | △ 3,240 |
| 202 여비 | 7,560 | 10,800 | △ 3,240 |
| 01 국내여비 | 7,560 | 10,800 | △ 3,240 |
| ○주택업무 추진여비 | 7,560 | | |
| 10,800,000원 * 70% | | | |
| 공동주택관리지원사업 | 308,000 | 315,000 | △ 7,000 |
| 307 민간이전 | 78,000 | 85,000 | △ 7,000 |

부서: 건축과
 정책: 지역건설
 단위: 지역 주거환경개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|--------|
| 02 민간경상사업보조 | 78,000 | 85,000 | △7,000 |
| ○공동주택 온라인 투표비용 지원 3,000,000원 | 3,000 | | |
| ○공동주택 보안등·가로등 전기요금 75,000,000원 | 75,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 230,000 | 230,000 | 0 |
| 01 민간자본사업보조(자체재원) | 230,000 | 230,000 | 0 |
| ○공동주택 시설물관리 보조금 160,000,000원 | 160,000 | | |
| ○소규모 공동주택 시설물관리 보조금 70,000,000원 | 70,000 | | |
| 농촌빈집정비사업 | 40,000 | 40,000 | 0 |
| 402 민간자본이전 | 40,000 | 40,000 | 0 |
| 01 민간자본사업보조(자체재원) | 40,000 | 40,000 | 0 |
| ○농촌빈집정비사업 2,000,000원 * 20동 | 40,000 | | |
| 광고물정비사업 | 149,123 | 141,211 | 7,912 |
| 101 인건비 | 41,815 | 41,191 | 624 |
| 04 기간제근로자등보수 | 41,815 | 41,191 | 624 |
| ○불법광고물 정비인부임 | 41,815 | | |
| -급여 69,760원 * 6명 * 90일 | 37,671 | | |
| -사회보험 기관부담금 37,671,000원 * 11% | 4,144 | | |
| 201 일반운영비 | 10,300 | 11,300 | △1,000 |
| 01 사무관리비 | 10,300 | 11,300 | △1,000 |
| ○불법광고물 방지홍보물 제작 | 2,300 | | |
| -현수막 60,000원 * 10매 * 2회 | 1,200 | | |
| -표지판 120,000원 * 5개 * 1회 | 600 | | |
| -계고안내문 500원 * 1,000부 | 500 | | |
| ○옥외광고물 정비 장비 임차료 500,000원 * 2대 * 4회 | 4,000 | | |
| ○불법광고물 철거 장비 구입 200,000원 * 10개 | 2,000 | | |
| ○불법광고물 정비 소모품 구입 2,000,000원 | 2,000 | | |
| 202 여비 | 6,208 | 7,760 | △1,552 |
| 01 국내여비 | 6,208 | 7,760 | △1,552 |
| ○불법광고물 단속 추진여비 7,760,000원 * 80% | 6,208 | | |
| 301 일반보전금 | 800 | 960 | △160 |
| 12 기타보상금 | 800 | 960 | △160 |
| ○불법광고물 합동 정비 급량비 8,000원 * 25명 * 4회 | 800 | | |
| 401 시설비및부대비 | 90,000 | 80,000 | 10,000 |
| 01 시설비 | 90,000 | 80,000 | 10,000 |
| ○현수막 게시대 및 연립간판보수 | 70,000 | | |

부서: 건축과
 정책: 지역건설
 단위: 지역 주거환경개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| -보수 및 이설 20,000,000원 | 20,000 | | |
| -현수막 반자동 게시대 설치 및 교체 10,000,000원 * 5개소 | 50,000 | | |
| ○불법광고물 부착방지물 설치 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 건축행정시스템(세움터)재구축 사업 | 17,600 | 0 | 17,600 |
| 403 자치단체등자본이전 | 17,600 | 0 | 17,600 |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○건축행정시스템(세움터)재구축 사업 17,600,000원 | 17,600 | 0 | 17,600 |
| 경관사업 행정지원 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 201 일반운영비 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 01 사무관리비 ○건축물관리(항공영상활용)업무지원시스템(S/W) 구입 20,000,000원 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 행정운영경비(건축과) | 33,495 | 36,472 | △2,977 |
| 기본경비(건축과) | 33,495 | 36,472 | △2,977 |
| 기본경비 | 33,495 | 36,472 | △2,977 |
| 201 일반운영비 | 28,215 | 30,472 | △2,257 |
| 01 사무관리비 | 26,554 | 28,100 | △1,546 |
| ○일반수용비 6,210,000원 | 6,210 | | |
| ○급량비 9,220,000원 | 9,220 | | |
| ○복사기 임차료 200,000원 * 1대 * 12월 | 2,400 | | |
| ○정수기 임차료 50,000원 * 2대 * 12월 | 1,200 | | |
| ○행정장비 소모품 구입비 | 7,524 | | |
| -컬러프린터 | 3,960 | | |
| · 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회 * 90% | 3,168 | | |
| · 드럼 440,000원 * 1대 * 2회 * 90% | 792 | | |
| -일반프린터 200,000원 * 9대 * 2회 * 90% | 3,240 | | |
| -FAX 120,000원 * 1대 * 3회 * 90% | 324 | | |
| 02 공공운영비 | 1,661 | 2,372 | △711 |
| ○행정장비 유지보수비 | 1,661 | | |
| -다기능사무기기 1,300,000원 * 24대 * 5% * 70% | 1,092 | | |
| -프린터 4,000,000원 * 10대 * 2% * 70% | 560 | | |
| -FAX 600,000원 * 1대 * 2% * 70% | 9 | | |
| 202 여비 | 1,680 | 2,400 | △720 |
| 01 국내여비 | 1,680 | 2,400 | △720 |
| ○건축과 업무추진 여비 2,400,000원 * 70% | 1,680 | | |
| 203 업무추진비 | 3,600 | 3,600 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 3,600 | 3,600 | 0 |

부서: 건축과
 정책: 행정운영경비(건축과)
 단위: 기본경비(건축과)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-------|------------|------|
| ○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월 | 3,600 | | |